
 
 

65º JOGOS ESCOLARES DO PARANÁ – REGIONAL CURITIBA 
45º JOGOS ESCOLARES DE CURITIBA 

 
 

NOTA OFICIAL NÚMERO 07 

 
A Coordenação dos Escolares de Curitiba – FASE REGIONAL, no uso de suas atribuições legais 

 
Resolve: 
 
 

NA MODALIDADE BASQUETEBOL 
CORRIGIR O NOME DA EQUIPE DE BASQUETEBOL DA 
CATEGORIA FEMININO B NA TABELA DE PONTUAÇÃO. 
ONDESE LÊ: DOM BOSCO AHÚ 
LEIA:SE: DOM BOSCO BATEL 
 
ALTERAR (ANTECIPAR) O HORÁRIO DA PARTIDA DE 
BASQUETEBOL FEMININO B, ENTRE AS EQUIPES S. CARLOS 
BORROMEO X N. SRA MEDIANEIRA NO DIA 27 DE MAIO 
PREVISTA PARA AS 10H10 PARA ÀS 09H30 NA PRAÇA OSVALDO 
CRUZ. FAVOR VERIFICAR PROGRAMAÇÃO E TABELAS 
ATUALIZADAS E PUBLICADAS NO DIA 19 DE MAIO DE 2018. 
 
ALTERAR (ANTECIPAR) O HORÁRIO DA PARTIDA DE 
BASQUETEBOL MASCULINO B, ENTRE AS EQUIPES POSITIVO 
JUNIOR X BAGOZZI NO DIA 27 DE MAIO PREVISTA PARA AS 
10H50 PARA ÀS 10H10 NA PRAÇA OSVALDO CRUZ. FAVOR 
VERIFICAR PROGRAMAÇÃO E TABELAS ATUALIZADAS E 
PUBLICADAS NO DIA 19 DE MAIO DE 2018. 
 
ALTERAR (PRORROGAR) O HORÁRIO DA PARTIDA DE 
BASQUETEBOL MASCULINO A, ENTRE AS EQUIPES LEONCIO 
CORREIA X SENHORA DE FÁTIMA NO DIA 28 DE MAIO PREVISTA 
PARA AS 11H00 PARA ÀS 15H40 NA PRAÇA OSVALDO CRUZ. 
FAVOR VERIFICAR PROGRAMAÇÃO E TABELAS ATUALIZADAS E 
PUBLICADAS NO DIA  
 
ALTERAR (PRORROGAR) A DATA DA PARTIDA DE BASQUETEBOL 
MASCULINO A, ENTRE AS EQUIPES MARISTA SANTA MARIA X 
PILAR MATURANA PREVISTA NO DIA 27 DE MAIO AS 09H30 PARA 
O DIA 28 DE MAIO ÀS 16H30 NA PRAÇA OSVALDO CRUZ. FAVOR 
VERIFICAR PROGRAMAÇÃO E TABELAS ATUALIZADAS E 
PUBLICADAS NO DIA 19 DE MAIO DE 2018. 

 
 NA MODALIDADE HANDEBOL 
ALTERAR A PROGRAMAÇÃO (DATAS E HORÁRIOS) PUBLICADAS 

NAS TABELAS DA MODALIDADE HANDEBOL NAS CATEGORIAS 

MASCULINO A, FEMININO A, MASCULINO B E FEMININO B, 

FAVOR VERIFICAR PROGRAMAÇÃO E TABELAS PUBLICADAS 

NO DIA 19 DE MAIO DE 2018. 

 
NA MODALIDADE VOLEIBOL 
ALTERAR (ANTECIPAR) A DATA DA PARTIDA DE VOLEIBOL 
FEMININO A, ENTRE AS EQUIPES POLÍCIA MILITAR X ALBERT 
SCHWEITZER PREVISTA NO DIA 28 DE MAIO AS 08H00 PARA O 
DIA 27 DE MAIO ÀS 08H00 NA SEC. DO EST. E TURISMO DO 



PARANÁ (SEET). FAVOR VERIFICAR PROGRAMAÇÃO E TABELAS 
ATUALIZADAS E PUBLICADAS NO DIA 19 DE MAIO DE 2018. 
 

 
ALTERAR (ANTECIPAR) O HORÁRIO DA PARTIDA DE VOLEIBOL 
FEMININO A, ENTRE AS EQUIPES PAULO LEMINSKI X LEONCIO 
CORREIA NO DIA 27 DE MAIO PREVISTA PARA AS 11H00 PARA ÀS 
10H00 NA SEC. DO EST. E TURISMO DO PARANÁ (SEET). FAVOR 
VERIFICAR PROGRAMAÇÃO E TABELAS ATUALIZADAS E 
PUBLICADAS NO DIA 19 DE MAIO DE 2018. 
 
ALTERAR (PRORROGAR) O HORÁRIO DA PARTIDA DE VOLEIBOL 
FEMININO A, ENTRE AS EQUIPES JULIA WANDERLEY X BOM 
JESUS CENTRO NO DIA 27 DE MAIO PREVISTA PARA AS 10H00 
PARA ÀS 11H00 NA SEC. DO EST. E TURISMO DO PARANÁ (SEET). 
FAVOR VERIFICAR PROGRAMAÇÃO E TABELAS ATUALIZADAS E 
PUBLICADAS NO DIA 19 DE MAIO DE 2018. 
 
 
NA MODALIDADE FUTSAL 
ALTERAR A PROGRAMAÇÃO (DATAS E HORÁRIOS) PUBLICADAS 

NAS TABELAS DA MODALIDADE FUTSAL NAS CATEGORIAS 

MASCULINO A E MASCULINO B. FAVOR VERIFICAR 

PROGRAMAÇÃO E TABELAS PUBLICADAS NO DIA 19 DE MAIO 

DE 2018. 

 
 

 
 

Curitiba, 19 de maio de 2018. 
 

Coordenação, 
 

Jogos Escolares de Curitiba 
 


